Inhalt

Vorwort 7
1 SCHREIBEN 15
Losungen 16
Textsorten 16
Schreibwerkstatt 17
Wortschatz 18
Zusatzmaterialien 24
Lernzielkontrollen 26
Lernzielkontrolle Aufsatz 26
Lernzielkontrolle Bildbeschreibung 27
Lernzielkontrolle Personenbeschreibung 28
Lernzielkontrolle Charakterisierung 29
Lernzielkontrolle Reportage 30
Lernzielkontrolle Erdrterung 31
2 LESEN UND VERSTEHEN 33
Losungen 34
Grafiken lesen und interpretieren 34
Textverstandnis 36
Sprach- und Literaturgeschichte 38
Lernzielkontrollen 39
Lernzielkontrolle Grafiken lesen und interpretieren 39
Lernzielkontrolle Textverstandnis 1 46
Lernzielkontrolle Textverstéandnis 2 50
Lernzielkontrolle Textverstandnis 3 b4
Lernzielkontrolle Textverstandnis 4 58
Lernzielkontrolle Buchzusammenfassung (literarische Texte) 63
3 KOMMUNIZIEREN 65
Losungen 66
Kommunikation 66
Medien 67
Recherche 68
Prasentation (Vortrag, Referat) 68
Lernzielkontrollen 69
Lernzielkontrolle Kommunikation 69

Bibliografische Informationen H
http://d-nb.info/1095497243 digitalisiert durch 1 L
BLIOTHE


http://d-nb.info/1095497243

4 GRAMMATIK
Lésungen

Wortarten

Das Verb (Tatigkeitswort)

Das Nomen (Substantiv, Namenwort)

Das Adjektiv (Eigenschaftswort)

Das Pronomen (Flirwort)

Die Partikeln — Konjunktion, Praposition, Adverb, Interjektion

Satzbau

Satzlehre
Satzglieder
Satzzeichen

Rechtschreibung
Fehleranalyse
Zusatzmaterialien

Lernzielkontrolien

Lernzielkontrolle Verb — Grundstufe

Lernzielkontrolle Verb — Aufbaustufe

Lernzielkontrolle Deklinierbare Wortarten — Grundstufe
Lernzielkontrolle Deklinierbare Wortarten — Aufbaustufe
Lernzielkontrolle Partikeln — Grundstufe
Lernzielkontrolle Partikeln — Aufbaustufe
Lernzielkontrolle Wortarten — Grundstufe und Aufbaustufe
Lernzielkontrolle Satzglieder — Grundstufe
Lernzielkontrolle Satzglieder — Aufbaustufe
Lernzielkontrolle Satzzeichen — Grundstufe
Lernzielkontrolle Satzzeichen — Aufbaustufe
Lernzielkontrolle Satzzeichen - individuell
Lernzielkontrolle Rechtschreibung

75

76

76

80
89
94
98
101

107

107
109
114

119

127

130

132

132
138
144
162
180
186
192
198
204
210
216
222
223



