

Inhalt

Vorwort	7
1 SCHREIBEN	15
Lösungen	16
Textsorten	16
Schreibwerkstatt	17
Wortschatz	18
Zusatzmaterialien	24
Lernzielkontrollen	26
Lernzielkontrolle Aufsatz	26
Lernzielkontrolle Bildbeschreibung	27
Lernzielkontrolle Personenbeschreibung	28
Lernzielkontrolle Charakterisierung	29
Lernzielkontrolle Reportage	30
Lernzielkontrolle Erörterung	31
2 LESEN UND VERSTEHEN	33
Lösungen	34
Grafiken lesen und interpretieren	34
Textverständnis	36
Sprach- und Literaturgeschichte	38
Lernzielkontrollen	39
Lernzielkontrolle Grafiken lesen und interpretieren	39
Lernzielkontrolle Textverständnis 1	46
Lernzielkontrolle Textverständnis 2	50
Lernzielkontrolle Textverständnis 3	54
Lernzielkontrolle Textverständnis 4	58
Lernzielkontrolle Buchzusammenfassung (literarische Texte)	63
3 KOMMUNIZIEREN	65
Lösungen	66
Kommunikation	66
Medien	67
Recherche	68
Präsentation (Vortrag, Referat)	68
Lernzielkontrollen	69
Lernzielkontrolle Kommunikation	69

4 GRAMMATIK

	75
Lösungen	76
Wortarten	76
Das Verb (Tätigkeitswort)	80
Das Nomen (Substantiv, Namenwort)	89
Das Adjektiv (Eigenschaftswort)	94
Das Pronomen (Fürwort)	98
Die Partikeln – Konjunktion, Präposition, Adverb, Interjektion	101
Satzbau	107
Satzlehre	107
Satzglieder	109
Satzzeichen	114
Rechtschreibung	119
Fehleranalyse	127
Zusatzmaterialien	130
Lernzielkontrollen	132
Lernzielkontrolle Verb – Grundstufe	132
Lernzielkontrolle Verb – Aufbaustufe	138
Lernzielkontrolle Deklinierbare Wortarten – Grundstufe	144
Lernzielkontrolle Deklinierbare Wortarten – Aufbaustufe	162
Lernzielkontrolle Partikeln – Grundstufe	180
Lernzielkontrolle Partikeln – Aufbaustufe	186
Lernzielkontrolle Wortarten – Grundstufe und Aufbaustufe	192
Lernzielkontrolle Satzglieder – Grundstufe	198
Lernzielkontrolle Satzglieder – Aufbaustufe	204
Lernzielkontrolle Satzzeichen – Grundstufe	210
Lernzielkontrolle Satzzeichen – Aufbaustufe	216
Lernzielkontrolle Satzzeichen – individuell	222
Lernzielkontrolle Rechtschreibung	223